Внесен Собранием депутатов
Брединского муниципального
района Челябинской области

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №
г. Челябинск

                 Проект

О разграничении имущества между

Белокаменским сельским поселе-

нием Брединского муниципального

района Челябинской области и

Брединским муниципальным райо-

ном Челябинской области

 Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить перечень имущества, находящегося в собственности

Белокаменского сельского поселения Брединского муниципального района

Челябинской области, передаваемого в собственность Брединского муниципального

района Челябинской области (приложение).

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Законодательного Собрания             О.В. Гербер

Приложение

к постановлению

Законодательного Собрания

Челябинской области

от ___________________ № ____________

Перечень имущества, находящегося в собственности Белокаменского сельского поселения

Брединского муниципального района Челябинской области, передаваемого в собственность

Брединского муниципального района Челябинской области

1 2 3

4 5 6 7

№

п/

п

Полное

наименование

предприятия,

учреждения,

наименование

имущества

Юридический

адрес

предприятия,

учреждения,

 адрес

местонахождения

имущества

Балансова

я

стоимост

ь

имуществ

а по

состояни

ю на

1 октября

2024 года

(тыс.

рублей)

Назначение

(специа-

лизация)

имущества

Индивидуализирующие

характеристики

имущества (инвентарный

номер, кадастровый

номер, протяженность,

глубина, глубина

залегания, площадь,

объем, высота, площадь

застройки для объектов

недвижимости,

инвентарный номер,

идентификационный

номер, модель, номер

двигателя, номер шасси

для транспортных

средств (самоходных

машин), инвентарный

номер для иного

движимого имущества)

Основание

возникновения

права муниципальной

собственности у

Белокаменского сельского

поселения Брединского

муниципального района

Челябинской

 области

1 2 3

4 5 6 7

Имущество, находящееся в казне Белокаменского сельского поселения

Брединского муниципального района Челябинской области

1 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Степная, дома 1–36

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2100010:67,

751 м

постановление Совета

депутатов Белокаменского

сельского поселения от 28

января 2009 года № 03,

перечень улично-дорожной

сети Белокаменского сельского

поселения от 28 января 2009

года

2 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк,

переулок Степной,

дома            1–16

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2100004:60,

446 м

–//–

3 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк,

переулок

Солнечный, дома 1–

3

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2100010:65,

149 м

–//–

4 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Борьбы, дома 1–33

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2100009:42,

670 м

–//–

5 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Мира, дома 1–8

 дорожная

деятельность

№ 74:04:0000000:3277,

531 м

–//–

6 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Целинная, дома 1–

34

 дорожная

деятельность

№ 74:04:0000000:245,

642 м

–//–

1 2 3

4 5 6 7

7 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк,

переулок Зеленый,

дома 1–8

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2100012:38,

353 м

–//–

8 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Набережная, дома

1–23

 дорожная

деятельность

№ 74:04:0000000:3285,

367 м

–//–

9 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Октябрьская, дома

2–20

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2100007:60,

485 м

–//–

10 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Магнитогорская,

дома 1–26

 дорожная

деятельность

№ 74:04:0000000:3274,

720 м

–//–

11 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Садовая, от дома №

1 до дома № 17

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2100003:76,

200 м

–//–

12 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Молодежная, дома

1–10

 дорожная

деятельность

№ 74:04:0000000:3279,

156 м

–//–

13 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк,

переулок

Интернатовский, от

дома № 1 до дома №

8

 дорожная

деятельность

№ 74:04:0000000:5427,

223 м

–//–

1 2 3

4 5 6 7

14 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк,

переулок Новый,

дома 1–10

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2100003:75,

467 м

–//–

15 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Речная, дома 1–10

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2100002:60,

190 м

–//–

16 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Озерная, дома 1–10

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2100002:59,

208 м

–//–

17 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк,

переулок

Цветочный, дома 1–

6

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2100002:61,

147 м

–//–

18 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Интернациональная,

дома 1–8

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2100003:77,

146 м

–//–

19 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Новая, дома 1–10

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2100003:69,

151 м

–//–

20 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк,

переулок

Школьный, дома 1–

4

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2100007:61,

216 м

–//–

21 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Дорожная, дома 1–

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2100007:57,

206 м

–//–

1 2 3

4 5 6 7

10

22 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок

Октябрьский,

переулок

Набережный, дома

1–6

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2400002:26,

150 м

–//–

23 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок

Октябрьский, улица

Октябрьская,  дома

1–24

 дорожная

деятельность

№ 74:04:0000000:3179,

600 м

–//–

24 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок

Октябрьский, улица

Школьная,

дома 1–19

 дорожная

деятельность

№ 74:04:0000000:3180,

320 м

–//–

25 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Восход,

улица Школьная,

дома 1–24

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2200003:29,

599 м

–//–

26 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Восход,

улица Солнечная,

дома 1–18

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2200002:33,

450 м

–//–

27 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Новый,

улица Целинная,

 дорожная

деятельность

№ 74:04:2300003:16,

948 м

–//–

1 2 3

4 5 6 7

дома

1–48

28 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, от

переулка

Солнечного, дом 3

по направлению на

восток до переулка

Зеленого, дом 1

 дорожная

деятельность

№ 74:04:0000000:5852,

465 м

решение Брединского

районного суда Челябинской

области от 24 августа 2016

года

№ 2-654 2016

29 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, от

улицы Западной, 1

 дорожная

деятельность

№ 74:04:0000000:5850,

205 м

–//–

30 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, от

улицы Пшеничной,

5 по восточному

направлению до

федеральной трассы

Бреды –

Мариинское

 дорожная

деятельность

№ 74:04:0000000:5853,

622 м

–//–

31 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, от

переулка Нового,

дом 10 по

направлению на

запад до улицы

Новой, дом 10

 дорожная

деятельность

№ 74:04:0000000:5854,

347 м

–//–

1 2 3

4 5 6 7

32 Автомобильная

дорога

Брединский район,

поселок Маяк, от

улицы Борьбы, 11

по южному

направлению до

федеральной трассы

Бреды –

Мариинское

 дорожная

деятельность

№ 74:04:0000000:5851,

516 м

–//–

33 Скважина № 1 Брединский район,

поселок Маяк, улица

Нефтебазовская, 1а

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2100008:9,

70 м

договор безвозмездной

передачи имущества

муниципальной собственности

Брединского муниципального

района от 2 декабря 2008 года

№ 3

34 Скважина № 2 Брединский район,

поселок Маяк, улица

Нефтебазовская, 1б

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2100008:10,

70 м

–//–

35 Скважина № 3 Брединский район,

поселок Маяк, улица

Набережная, 8а

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2100012:42,

70 м

–//–

36 Скважина № 4 Брединский район,

поселок Маяк, улица

Октябрьская, 13а

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2100007:58,

70 м

–//–

37 Водопровод Брединский район,

поселок Маяк, от

скважины по улице

Нефтебазовской, 1а,

по улицам

Магнитогорской,

 организация

водоснабжения

№ 74:04:0000000:5429,

814 м

–//–

1 2 3

4 5 6 7

Степной,

Октябрьской, Мира,

Дорожной до улицы

Новой, 5а

38 Водопровод Брединский район,

поселок Маяк, от

колодца 36 по

переулку Зеленому,

по улице Целинной,

от точки врезки по

улице Степной, по

переулкам

Солнечному,

Школьному, по

улице Октябрьской

до дома № 19

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2100012:65,

2889 м

–//–

39 Водопровод Брединский район,

поселок Маяк, от

колодца 1 по улице

Дорожной, переулку

Степному, улице

Садовой, улице

Степной до

переулка Зеленого,

улице

Магнитогорской до

колодца 85

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2100012:64,

2455 м

–//–

40 Водопровод Брединский район,

поселок Маяк, от

скважины лит. 1, 2

до подземного

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2100012:54,

140 м

–//–

1 2 3

4 5 6 7

резервуара лит. 6

41 Водопровод Брединский район,

поселок Маяк, от

скважины по улице

Нефтебазовской, 1а,

по улицам

Магнитогорской,

Степной,

Октябрьской, Мира,

Дорожной до улицы

Новой, 5а

 организация

водоснабжения

№ 74:04:0000000:5428,

773 м

–//–

42 Водопровод Брединский район,

поселок Маяк, от

насосной лит. А по

переулку Новому,

по улице Новой до

колодца 133, по

улице Мира от

колодца 85 до

колодца 42 по

переулку Зеленому

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2100012:48,

2341 м

–//–

43 Водопровод Брединский район,

поселок Маяк, от

скважины лит. З по

улице Набережной

до колодца 43 по

переулку Зеленому

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2100012:44,

447 м

–//–

1 2 3

4 5 6 7

44 Насосная Брединский район,

поселок Маяк, улица

Нефтебазовская, 1е

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2100008:5,

34,1 кв. м

–//–

45 Насосная Брединский район,

поселок Маяк, улица

Нефтебазовская, 1г

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2100008:6,

16,4 кв. м

–//–

46 Водонапорная

башня

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Нефтебазовская, 1

 организация

водоснабжения

№ 74:04:0000000:2182,

9 м

–//–

47 Подземный

резервуар

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Нефтебазовская, 1д

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2100008:8,

1500 куб. м

–//–

48 Здание

служебное

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Нефтебазовская, 1в

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2100008:7,

19,4 кв. м

–//–

49 Скважина Брединский район,

поселок Восход,

улица Школьная, 2а

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2200001:34,

50 м

–//–

50 Здание

насосная

Брединский район,

поселок Восход,

улица Школьная, 2г

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2200001:37,

45,2 кв. м

–//–

51 Нежилое

здание –

служебное

Брединский район,

поселок Восход,

улица Школьная, 2в

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2200001:36,

9,6 кв. м

–//–

52 Водопровод Брединский район,

поселок Восход, от

насосной лит. А по

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2200001:31,

1870 м

–//–

1 2 3

4 5 6 7

улицам Школьной,

Солнечной до

башни лит. 2

53 Водопровод Брединский район,

поселок Восход, от

скважины лит. 1 до

заглубления

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2200001:33,

9 м

–//–

54 Скважина Брединский район,

поселок

Октябрьский, улица

Октябрьская, 2а

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2400002:28,

50 м

–//–

55 Насосная Брединский район,

поселок

Октябрьский, улица

Октябрьская, 2в

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2400002:25,

13,2 кв. м

–//–

56 Водопровод Брединский район,

поселок

Октябрьский, от

скважины лит. 1

по улице

Октябрьской до

водонапорной

башни лит. 2

 организация

водоснабжения

№ 74:04:0000000:3178,

47 м

–//–

57 Водопровод Брединский район,

поселок

Октябрьский, от

башни лит. 2 по

улице Октябрьской

до дома № 29, по

переулку

 организация

водоснабжения

№ 74:04:0000000:3177,

2250 м

–//–

1 2 3

4 5 6 7

Набережному до

дома № 6, по улице

Школьной до дома

№ 19

58 Скважина Брединский район,

поселок Новый,

улица Целинная, 40б

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2300002:41,

70 м

–//–

59 Насосная Брединский район,

поселок Новый,

улица Целинная, 40в

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2300002:39,

13,9 кв. м

–//–

60 Водонапорная

башня

Брединский район,

поселок Новый,

улица Целинная, 40г

 организация

водоснабжения

№ 74:04:2300002:40,

15 куб. м

–//–

61 Водопровод Брединский район,

поселок Новый, от

скважины лит. 1 по

улице Целинной до

дома № 48

 организация

водоснабжения

№ 74:04:0000000:3314,

1409 м

–//–

62 Газоснабжение

п. Новый

Брединский район,

поселок Новый,

улица Целинная

 газоснабжение № 74:04:0000000:6689,

7320 м

разрешение на ввод объекта в

эксплуатацию от 7 сентября 2020

года № ru-74-504304-49-2017

63 Распределитель

ный газопровод

Октябрьский

Брединский район,

поселок

Октябрьский, улица

Октябрьская, улица

Школьная, переулок

Набережный

 газоснабжение № 74:04:0000000:6080,

3733 м

разрешение на ввод объекта в

эксплуатацию от 23 октября 2015

года № гu-74-504304-52-2015

1 2 3

4 5 6 7

64 Газопровод  Брединский район, в

южной стороне

поселка

Октябрьского

 газоснабжение № 74:04:0000000:5983,

1583 м

разрешение на ввод объекта в

эксплуатацию от 23 октября 2015

года № гu-74-504304-51-2015

65 Мемориал

«Погибшим

воинам»

Брединский район,

поселок

Октябрьский, улица

Октябрьская, дом

17а

 сохранение

объектов

культурного

наследия

№ 74:04:2400004:80,

4,9 кв. м

решение Брединского

районного суда Челябинской

области  от 23 мая 2022 года по

делу

№ 2-290/2022

66 Мемориальная

стена

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Октябрьская, 1

 сохранение

объектов

культурного

наследия

№ 74:04:0000000:6789,

12 кв. м

решение Карталинского

городского суда Челябинской

области от 17 января 2024 года

по делу № 2-186/2024

67 Памятник

Скорбящей

матери

Брединский район,

поселок Маяк, улица

Октябрьская, 1

 сохранение

объектов

культурного

наследия

№ 74:04:2100007:494,

13 кв. м

–//–

68 Нежилое

здание

Брединский район,

поселок

Октябрьский, улица

Школьная, 2

 организация

досуга

№ 74:04:2400004:54,

176,8 кв. м

постановление главы

Брединского района

Челябинской области от 19

июня 1998 года

№ 497